
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я
ГО РО Д  К РА С Н О Д А Р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные 
услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школой № 55

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.05.2006 
№ 10 п. 10 «О Порядке установления тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений муниципального образования город Краснодар» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 55, согласно прило
жению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при
менения утверждённых цен муниципальным бюджетным общеобразователь
ным учреждением муниципального образования город Краснодар средней об
щеобразовательной школой № 55.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования город Краснодар от 14.07.2017 № 2916 «Об утверждении 
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к ос
новным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным обще
образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школой № 55».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации муници
пального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально



настоящее постановление в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
6. Контроле за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

2

суниципального
Краснодар Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся 

к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школой № 55

№
п/п Наименование услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполняе
мость

группы
(человек)

Единица 
платной услуги

Цена
(руб.,
без

НДС)

1 2 3 4 5 6
1. Образовательные услуги

Обучение по дополнительным образовательным программам 
социально-педагогической направленности

1. Обучение по программе 
«Проблемы социально- 
политического развития 
общества» (1 6 -1 8  лет)

20 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00

2. Обучение по программе 
«Математика в жизни» 
(16 -  18 лет)

30 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00

3. Обучение по программе 
«Трудные случаи русской 
орфографии» (16 -  18 лет)

30 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00

4. Обучение по программе 
«География и экономика» 
(16 -  18 лет)

20 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00

5. Обучение по программе 
«Отдельные вопросы ис
тории» (1 6 -1 8  лет)

20 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00

6. Обучение по программе 
«Языковой портфель» 
(1 6 -1 8  лет)

20 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00



2

1 2 3 4 5 6
7. Обучение по программе 

«За страницами учебника 
физики» (1 6 -1 8  лет)

20 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00

8. Обучение по программе 
«Абсолютная грамотность» 
(12 -15  лет)

20 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00

9. Обучение по программе 
«Элементы математиче
ской логики» (1 2 -1 5  лет)

20 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00

10. Обучение по программе 
«Занимательная информа
тика» (1 2 -1 5  лет)

30 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00

11. Обучение по программе 
«Г еографический ребус» 
(12 -  15 лет)

20 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00

12. Обучение по программе 
«Английский с удовольст
вием» (1 2 -1 5  лет)

30 7 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

148,00

13. Обучение по программе 
«Занимательное в русском 
языке» (1 0 -1 2  лет)

30 8 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

129,00

14. Обучение по программе 
«Занимательная информа
тика» (1 0 -1 2  лет)

30 8 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

129,00

15. Обучение по программе 
«Занимательная матема
тика» (1 0 -1 2  лет)

30 8 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

129,00

16. Обучение по программе 
«Английский с удовольст
вием» (1 0 -1 2  лет)

30 8 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

129,00

17. Обучение по программе 
«Занимательная грамма
тика» ( 7 - 1 0  лет)

60 8 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

129,00

18. Обучение по программе 
«Занимательная матема
тика» ( 7 - 1 0  лет)

60 8 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

129,00

19. Обучение по программе 
«Английский с удовольст
вием» ( 7 - 1 0  лет)

30 8 Один академи
ческий час обу
чения одного 

1 обучающегося

129,00



3

1 2 3 4 5 6
20. Обучение по программе 

«Лаборатория занима
тельных наук» ( 9 - 1 0  лет)

30 8 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

129,00

21. Обучение по программе 
«Английский для начина
ющих» ( 6 - 7  лет)

30 8 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

129,00

22. Обучение по программе 
«Подготовка к обучению 
детей в школе»

24 10 Один академи
ческий час обу
чения одного 
обучающегося

103,00

2. Иная услуга
23. Посещение группы «Шко

ла досуга»
320 10 Один академи

ческий час пре
бывания одного 
обучающегося

66,00

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар А.С.Некрасов


